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Szerkesztőség, kiadóhivatal és nyomda :

pALÁHKA, Báró Gromon-Pexjsö ufcxa 14 sx 
.'leg jelenik m inden vasárnap reggel.

A guruló  miliők 
városa.

Krisztiánjában sajáto; állapotokat 
teremtett a háború és ezekről a kö­
vetkezőket irja egy svéd újságíró: 
Milliók gurulnak és ugyancsak terem­
nek pillanatok alatt.

Félig bűnös, félig kalandos fan­
tasztikum, a minőt Norvégia még 
sohase látott.

A terepen a »gulyásbárók< ural­
kodnak.

Ök hemzsegnek a legdrágább üzle­
tekben és a maguk kormányozta 
autóikkal ők teszik bizonytalanná az 
ember életét.

Ök czirkálnak elegáns jachtjaikon 
Krisztiánia fjordjaiban és öml- :tl a 
pezsgőt a merre lépnek.

Főhadiszállásuk a »Gtand< a O íid- 
szálló kávéháza ; esténként itt .ibasor- 
bán várják az emberek, hogy bejut­
hassanak.

Mint az őrültek, úgy tolonganak 
és részvényeket kinálgatnak.

A kávéház délelőtt is hemzseg a 
dán és svéd spekulánsoktól.

Végre rájöttek, hogy Krisztiánjában 
is lehet olyan szédületesen spekulálni 
mint Kopenhágában, a gulyásbárók 
igazi hazájában.

A kis, kerek asztalok melleit m il­
liós üzleteket kötnek meg mostaná­
ban.

Olyan dolgokat tárgyalnak, a mi- 
nőket a régi vágású, becsüleles ke­
reskedők csak zárt ajtók mögött, 
négyszemközt hallgatnának meg.

Ismeretes, hogy az angolok keres­
kedelmi kémei elárasztották Norvé­
giát és rendszeresen ellopják drót- 
tálán "táviratokat és kihallgatják tele­
fonbeszélgetéseket.

Még az irodákba is betolakodnak, 
hogy titkokat hurczoljanak ki.

fe le lő s  szerkesztő :

C s e r n i c s e k  I m r e  
Szerkeszti : Rothschild Zsigmond

Uránia Mozi
Palánka, szeptember 24.

előadás!
Délután 2 és 4 órakor 

és este 9 órakor.

Rendkívül . 
érdekfeszitő

műsor!!
Mindenki nézze m eg!

C líflzsté jl ár :
Eflész é v r e ........................................................... 6.— K
f e l  é v r e .................................................................3 — K
Amérfkábe egész é v r e .................................. 8.— K

Hyllttir tora 30 fillér.

Látszólag közönyösen ülnek és 
egykedvűen iszszák a sörüket, vagy 
a groggjukat.

Egyetlen délelőtt bő fogást csinál­
nak, dús anyagot szállítva a fekete 
listák számára.

A  vendéglősök és kávésok dör­
zsölik a kezeiket, mert óriás pénzeket 
keresnek.

A  pezsgő patakokban folyik.
Ez az érem egyik oldala.
A  másik kevésbé ragyog.
KriS’ tiániában rettenetes a drága­

ság.
Az egészségtelen pénzviszonyok kö­

zött a pénz értéke lezuhant és az 
élelmiszerek, meg a szükségleti czik- 
kek ára rattenetesen felszökött.

A  lakás, az étkezés, a ruha, a fű­
tőanyag a „kiéheztetett* Németország­
ban sokkalta olcsóbb.

Még az ország saját produktum ait 
is alig lehet megfizetni.

Erdő rengeteg van Norvégiában 
és a fa mégis drága, Anglia pedig 
minden módon meggátolja a szén 
bevitelét.

Vaj és tej tömegével van, de a 
kis ember mégse tudja, hogy honnan 
vegyen elég pénzt, ha vásárolni akar.

A  lakásbér'ek megduplázódtak.
Szobát még az se talál, k i haj­

landó megfizetni a szemtelen árakat.
A  középosztály nyomorog és sze­

gényekre valósággal rémitő ez az 
aranykorszak.

Olyan télnek nézünk elébe, a mi­
nőt még nem ért meg Krisztiánia.

Óriás vagyonok egyeseknél és nyo­
masztó, szürke nyomor a tömeg kö­
zött.

Ez az 1916. évi Krisztiánia meséje . . .



Négyszázhatvan m illió  őtsaéx- 
kilencvenhatezerhárom száznegy- 
ven példányban  jelent meg A Z  
EST 1910 április 15-ikétől 1915. de- 
cember 31-ig. Valóban példátlan ea 
a siker. Hogy m ilyen amerikai arány­
ban nőtt ennek az újságnak a nép­
szerűsége, azt ezek a számok igazol­
ják : 1910 áprilisában, A Z  EST meg. 
indulásának hónapjában, a napi, átla­
gos példányszám 32.329 mig 1915. 
decemberében már 317.380. A  fel­
fejlődést pedig legélékebben illusztrá l­
ják alábbi adatok : A Z  EST egy évi 
példányszáma:

1910-ben (csonka év) 8,760.500
1911- ben
1912- ben 
1913 ben
1914- ben
1915- ben 
És ez igy n

18,947.240 
35,185.050 
45,838.200 
78,095 000 

213,769.750
tovább . . . AZegy

EST független hírszolgálata és nem 
befolyásolható bátoi szókimondása 
biztosítja mindenkorra ezt a példátlan 
nagy népszerűséget.

A k é p v is e lő h ö z  e lő tt fekvő há­
borús adójavaslatok az adózókózön- 
ég legszélesebb rétegeit érintik. Saját 

érdeke tehát minden adózónak, hogy 
kellő tájékozódást szerezzen jogainak 
megvédésére, tudva azt, hogy a reá 
kivetett adók a törvénynél nem-e 
magasabbak s végül jogainak meg­
védésére idejében orvoslást szerez­
hessen. Ezen szempontok figyelem- 
bevételével fognak a szentesítés után 
megjelenni D r. T ury  Zoltán pü. ta­
nácsos magyarázataival s a közig, 
bíróság joggyakorlatával a H áborús  
A d ó törvén yek I füzet Jövedele­
madó bolti ára 5 -—  K, előfizetési 
ára 4 ’—  K. II. füzet Nyilvános szá 
inad. köt. váll. adója bo lti ára 3-— 
K, előfizetési ára 2 '40 K. 111. füzet 
Hadinyereségadó, vagyonadó a III. 
oszt. kér. adó életbentartása bo lti 
ára 3 — K, előfizétési ára 2 40 K. 
három füzet együtt bo lti ára 9 '— 
korona, előfizetési ára 8-— korona, 
Megrendelhető minden hazai könyv- 
kereskedésben s lapunk kiadóhivatala 
utján.

A kard és a to ll akárhányszor 
átveszik egymás szerepét anélkül, 
hogy éleseiéinek vagy elhagynák hi­
vatásukat- A kard most örökkévaló 
dicsőségünk krónikáját Írja, a krón i­
kás tollának harcolnia is kell, hogy 
ami a front mögött történik ne le­
gyen méltatlan fegyvereink dicsőségé­
hez. Szakértő, világos hadi magyará­
zatokkal és kitűnő térképekkel támo­
gatott haditudósitásaiban Az (Jjság

napról-napra a legpontosabb képét 
adja a háború állásának és fejlemé­
nyeinek az összes harctereken. E I 
mellett a legéberebb harcosa a belső I 
frontnak. Szakadatlan küzdelmet fo lyta t 
a rendkívüli viszonyok minden dics­
telen velejárója, minden uzsora : drá­
gítás és visszaélés ellen. E harcos 
tevékenységében is választékos érett.
E harsos tevékenységében is válasz­
tékos érett. Kom oly szava és emel­
kedett nézőpontja Az Újságot meg­
tartotta annak, ami m indig becsiránya 
és büszkesége v o l t : a legintelligensebb 
legmegértőbb, legjobb magyar közön i 
ség lapjának.

egyetlen barna szénnel füthető

A jelenkor legjobb kályhája 1 Legtakaré­
kosabb fűtési Teljesen szagtalan! Éjjel- 
nappal egyenletes I Kellemes meleg I Pon­
tosan szabályozható hőmérséklet I Nincs 
korom I Nincs salak! Nincs po r! Nincs 
kezelési Évenként csak egyszer kell be­

fűteni I

Hirsch és Frank
Budapest—Salgótarjáni gépgyár és vasöntő 

részv. társ.
Budapest, VI. Aréna-ut 12B.

Kékkövet
szállítok 900 korona méterniázsákint, mig 
készletem tart: felé előleg maradvány ■ 
utánvéttel. Postacsomagnál 10 korona ki- i

lónként.

Braun Vilmos,
S ajószen tpéter.

AZ ÚJSÁG
a m agyar é rte lm iség  napilapja

Értesülései a világ eseményeiről 

megbízhatók, h a rc té r i tudósításai 
frissek, a harctéri helyzet magyari- 
zatui térképekkel érdekesek és szak­
szerűek. Bő hírrovat, szépirodalmi 
rész a legkiválóbb Írók közreműkö­
désével — Vasárnap ,,Asszony" és 
„Oyerrnek" melléklet.

C ikksorozat a magyar 
városok háborús éle- 

léről.

E lőfizetési á ra k :

Egy h ón ap ra  K 2.80 
N egyedévre . . K 8 .— 
Félévre . . . K 16.—
E gész é v  e . . K 32 —

Megrendelő cím :

AZ Ú JSÁ G
K IA D Ó H IV A T A L A

Budapest, VII., Rákóczi-út 54 szára.



HÍREK.
A ta n ító k  k ik é p zé s e  ta rta lé k o s  tisz ­

tekké. Mint a Külügy-Hadügy illetékes 
helyről értesül, a tanítók közül egyelőre 
tl 1865—1882 évfolyambelik, ha egyéni­
ségük erre minősíti őket, tartalékos tiszti 
Kiképzés alá vonhatók. Éhez szükséges, 
hogy azok, kik jelenleg póttartalékosokén! 
szerepelnek, igazolják, hogy tudományos 
előképzettségüket annak az évnek október 
elseje előtt szerezték meg, amelyben be­
sorozták őket. Azokra a tanítókra nézve, 
akik jelenleg már a népfelkelés álllomá- 
nyába kerültek, ugyanezek a határozmá- 
nyok érvényesek. Ezek a népfelkelő taní­
tók elvileg megmaradnak annál a fegy­
vernemnél, amelynek állományába jelenleg 
tartoznak. Ha azonban kózülök valaki a 
lovassághoz, tüzérséghez vagy a vonat­
csapatokhoz volna beosztva, az egyévi 
őnkéntesi kedvezmény elnyerése mellett a 
területileg illetékes közös hadseregbeli 
vagy honvédgyalogezredhez helyezik át. 
Ha ezek akár a hadrakelt serednél, akár 
mögöttes országrészben a póttest kötelé­
kén kívül tljesitenének szolgálatot, az ille­
tékes póttesthez fogják bevonultatni őket. 
A kérdéses tanítóknak az egyévi önkén­
lesi kedvezmény elnyerését célzó kérvé­
nyei a hadrakelt seregnél az elöljáró csa- 
palparancsnoksághoz, a mögöttes ország­
részben pedig a pótlastparancsnoksághoz 
lerjesztendők be. A tanítóknak arcvonal- 
be'i, hadtáp és lrodaszolgálatra való ki­
képzése külön szabályok szerint történik.

Beszélgetés a német tró n ö rö k ö s ­
sel. A Berliner Lokalanzeiger haditudósí­
tója a verduni harctéren beszélgetett ía 
nérnei trónörökössel, aki többek között 
ezeket mondta :

— Mikor még az Argonneokban valtam 
akkor kisebb hadsereggel harcoltam és 
azt hiszem, hogy nem volt olyan embe­
rem, akit ne láttam és ne ismertem volna. 
Abban az idcben ezt könnyen el lehetett 
érni és nekem örömömre szolgált, hogy 
ez így volt.

Arca derűssé válik és jóízű mosolylyal 
folytatja:

— Egyszer, mikor a feleségem meglá­
togatott Badenben egy hadikórházat, meg­
szólított egy sebesültet, aki az én hadse­
regemből való volt. Megkérdezte tőle ; 
„Ismeri-e a trónörököst ?“ „Hát persze, — 
felelte — a trónörökös ur gyakran járt 
nálunk az árokban.'* Amikor ezt kimondta 
a derék ember, nagyot nyelt, kipirul az 
arca és kis szünet után igy folytatta: 
„Szabadjon megjegyeznem, mondja meg 
a trónörökösné asszony az urának, hogy 
nincs neki ott elől semmi keresni valója." 
A feleségem közölte is velem, de bizony 
nem sokat használt. Most már többé nem 
lehetek olyan közvetlen érintkezésben az 
embereimmel, mint azelőtt és mint ahogy 
én szerelném. De azt hiszem, azért tudják 
itt is, hogy kellően értékelek minden >v.yes 
embert és nem felejtem el egy pnlanatia 
sem, hogy mindenki olyan ember, mint 
í n : egy alakja a mi német népünknek. 
Ami ebben a küzdelemben a mi felsöbb- 
’égünket és erőnket megadja, az leginkább 
hadvezetölnknek lelkiismeretes tisztelete 
is erkölcsi értékelése minden egyes

katonával szemben. Hiszen végül is vala­
mennyien a német föld megmaradásáéit 
és a német vérnek a jövőjéért harcolunk. 
Ezért vín az, hogy minden harci moz­
dulatot annyira előkészítettünk minden 
eszközzel a legaprólékosabh részletekig, 
hogy azutan a sikert a legdrágább érték­
nek. a vérnek lelutően kicsiny mértékű 
íöláldozásával érhetjük el. Minden egyes 
emhernek tudnia kell : olyan emberek 
vannak fölötte, akik téged ezredük egy 
darabjának, fiúnak, férjnek, apának tartanak 
s hogy amit ezek a férfiak megtehetnek 
a te megtartásodért, a te egészségedéit 
es azért, hogy boldog győzelemre veze- 
senek, azt meg is tették.

A beszélgetés folyamán bizonyitgalni 
igyekezett azt is, hogy általánosságban 
rtetn lehet a harctér embereinek elnyerse- 
sedéséről beszélni, örvendeni tudnak min­
den kicsiségnek és olyan étvágyuk van 
színre, hangra, kacajra, hogy ki sent lehet 
mondani. Elbeszélte, hogy egy nap, a 
mikor leghevesebben tombolt a csata, hir­
telen zongoraszó ütötte meg a fülét. Ki­
derült, hogy egy tiszt, akinek megvan 
mind a két vaskeiesztje, mialatt parancsra 
várakozott egy télig összelövöldözött ház­
ban, ott ült a zongoránál és nyugodtan 
játszott . , .

A  g a z d a s á g i szüksé g le tre  nézve 
a földmivelési miniszter tájékoztató 
utasitást ad. A  természetben szolgál­
tatandó terményjárandóságok, a vető­
mag és az állatállomány szükséglete 
vehető számításba. — Terménybeli 
járandóság cimén annyit szabad 
visszatartani, amennyit a termelő a 
gazdasági cseléddel kötö tt szerződés 
értelmében az illetőnek augusztus 
15-ig kiszolgáltatni köteles. Csak 
annyi cseléd vehető számításba, a 
mennyi tényleg alkalmazva van, vagy 
valószínűleg felfogadható lesz. A  
feleslegessé vált mennyiség pótlólag 
azonnal beszolgáltatandó. A  hadba- 
vonult cselédek családjának kiszol­
gá ltatott terménymennyiség szintén 
beszámítható. Aratórész, csépiőrész 
címen annyi termény tartható vissza, 
amennyit az idei termésből szerződés 
szerint még ki kell szolgáltatni, vala­
mint az 1917-iki aratásnál és csép- 
lésnél alkalmazandó részeseknek adan­
dó előlegre szükséges. A  vetőmag­
szükséglet megállapításánál annyi ve­
hető számításba, amennyit az illető 
vidéken rendszerint felhasználni szok­
tak, figyelembe véve az őszi vetést, 
esetleg elpusztuló részének pótlására 
szükséges mennyiséget. Az állatál­
lomány szükségletének megállapítása- 
nál csak a rendes létszám vehető 
figyelembe és erre búzát, rozsot, két­
szerest visszatartani és felhasználni 
tilos. Egy egy lóra 5 mm. zabnál 
több az egész évre nem vehető szá­
mításba.Szarvasmarha ellátására abrak­
takarmányt csak kivételesen, pl. te­
nyészállatok részére, vagy tehenésze­
tekben szabad visszatartani. Sertések 
ellátására a legszükségesebb árpa- 
mennyiség tartható csak vissza,juhok 
és kecskék részére pedig, tenyészko­
sok kivételével, abraktakarmány nem

engedélyezhető, végül a barom fiállo 
mány részére csak a rostaalj, ocsu- 
hulladék vehetők igénybe. A hizlalás 
az eddigi kereten tú l nem terjeszked- 
hetik.

Változás a postai m egbízási 
szo lgálatban. Mint a Budapesti Tu­
dósító jelenti, a postai megbízási 
szolgálatban a jövő hónap l-étől 
kezdve az az ujitás lép életbe, hogy 
nem okmányon alapuló, legfölebb 
húsz koronáig terjedő követelés a 
belföldi, valamint az Ausztiiával és 
Bosznia-Hercegovinával való forga­
lomban zárt postai megbízás feliratú 
ajánlott legél helyett e célból kiadott 
és közönséges levélként kezelt postai 
megbízási lap utján is beszedhető. 
A megbízási lapot, amelynek ára 
húsz fillér, egyszerű levélpostai kül­
deményként kell feladni; ajánlás vagy 
expresszkézbesités nem köthető ki. 
A megbízási lapot a fent felsorolt 
viszonylatokban lehet utánküldeni, de 
külföldre küldeni nem lehet. A posta 
a megbízási lap alapján beszedett 
összegért ép oly mértékben vállal 
szavatosságot, mint a postautalvány­
nyal befizetett összegért. A rendes 
postai megbízásra vonatkozó szabá­
lyok októbér 1 étől kezdve annyiban 
változnak, hogy a belföldön, valamint 
az Ausztriával és Bosznia-Hercego­
vinával való forgalomban egy postai 
megbízáshoz beváltás végett ezentúl 
csak egy okmány csatolhat. Az ed­
digi beszedési díj helyébe azontúl 
minden postai megbízás után a fel­
adásnál lerovandó előmutatási dij lép.

AZ EST tudósító t a nagy esemé­
nyek színhelyein. Megállapítása óta azt 
az elvet követte AZ EST, hogy a köz­
érdekű eseményekről csak saját megbíz­
ható tudósítói gárdájának jelentéseit kö­
zölte s ha valahol nagyobb esemény 
adódott, kitűnő munkatársait nyomban a 
helyszínére küldötte. A legújabb esemé­
nyeknél is ott vannak munkatársai. — 
Adorján Andor a hadüzenet utolsó pilla­
natáig Bukarestben teljesítette hivatását, 
úgy hogy már csak menekülővonaton 
érkezett haza; itt megiria nagy feltűnést 
keltő cikkeit a román hadüzenet előzmé­
nyiből s nyomban Szófiába utazott. Onnan 
küldi tudósításait bolgár szövetségeseink 
harctéri és diplomáciai eseményeiről. A 
lap más munkatársai is utón vannak. 
Fényes László Erdélyt járja, hogy kitűnő 
tollával megírja hontalanná vált testvéreink 
megrázó sorsát, Kéri Pál a hadaink nyo­
mában szintén a román harctéren tartóz­
kodik, Faragó Miklós pedig a délvidéki 
megyéket járja, hogy az ottani esemé­
nyekről tudósítsa AZ ESTET. A román 
háborúról tehát csakúgy mint eddig, 
minden világeseményről AZ EST az 

: egész európai sajtót megelőző hireket 
fog közölni.

Egy jö  házból való liu, jö  megfelelő 
iskolai bizonyítvánnyal

tanulónak
azonnal felvétetik

Csernicsek Imre
könyvnyomdájában

Palánkán.



a Kátpáthiá kffvékeverék, kiváló összetételű. 
Kedkivül ízletes, tápláló, zamatos. 1 kilós 
csomagolásban ára 6 kor. 50 fillér, 5 k i­
logramm vételnél bérmentve. Kiváló minő­
ségű kávékonzerv cukkoral, főzéshez ké­
szen 1 kilónként K 4— . Egyedüli raktár:

5 fillé rbe  (egy levelezőlapba} kerfll 
HZ én [^árjegyzékem, melyei kérésre 
Ingyen küldök. Elaő d ra g y ír  
Hanna Konrad cs. és kír. udvari 
szillliló Brüx Nr. 1194. (Böhmen.) 
Nickel vagy acél Horgonyéra K 6,Xsjjjrft 7, S, sveici roskopf horgonymüvel tá jig  k  7, 8, 9. Hadiemlékóra nickel vagy 

acél K 11, 12. Hadsereg-Radium óra nickel vagy 
acél K 12. Alassiv ezüst roskopf horgony rém. 
óra K 19, 20. fíbreszlö, fali és álló órák nagy 
választékban olcsó áron. 3 évi írásbeli jótállás. 
Szétküldés utánvét mellett. Koczkázat nincs. Csere

megengedve vagy pénz vissza.

,s íirS T m r áruforgalmi 

társaság

B u dap es t, V II . ,  A ls ó e rd ö s o r  12.

Káposztát

LUUUUUUUMUUUU UUU UUUUUUUUUUMUU,
H a r is n y á k a t

tartós és csinos kivitelben

készítenek a vakok!
Harisnyák kaphatók :

V I I .  k e rü le t, H erriiin a -n t 7. sz.
IV . k e rü le t, K n p lo n y  u tca  3 

Vidéki megrendelések pontosan megköt-
detnek. C

Részletes árjegyzék kívánatra fc
ingyen és bérmentve kaphutó. £

Snnnnnnnnnnnnn rnntn nnnnnnnm ronn*

‘ “ egyéb hangi,erekről 
küld nagy fényképes ár. 

féket

w
jegyzéket

ág n e r
„H angszer-K irály"

országszerte elismert elsőt 
rendű m agyar hangszer, 

és beszélőgép áruháza

Budapest JózseR öruí 15
Hegedű nagy felszereléssel, tokkal 
T á ro g a tó  billentyűkkel, finom 
B esíé lőgép  lemezekkel, tűkkel

• 20 kor
• 60 kor
• 70 kor

Megrendelés esetén előleg okvetlen beküldendői
Saját -nüterem ! C ím re ügyelni I

J ó t á l l á s

és mindennemű más főzeléket veszek

Vass Samu
B udapest, Aggtelekiutca 17.

Magyar K irályi Folyam- és Tengerhajózási 
Részvénytársaság menetrendje

VuKovár-(Jjvidék között
'■- p  ■ ,

u a  ■  ■ ■  ■

: Kefeáruk:
u ■
_  tiszta anyagból, tartósan készíttetnek a vakok 

foglalkoztatójában. Gazdaságok, gyárak,
B szövetkezetek és kereskedők már egy próba- B 

megrendelésből, melyek :

a ö p es t, V I I . ,  H e rm in a -u t  7. a lá  B
kéretnek, meggyőződhetnek arról, hogy a ke-

■  fék és seprűk tartósságuk mellett rendkívül ■  
B olcsókés viszonteladásra nagyon alkalmasak, b■ »■■■■■ ■ ■■■■■■■■
A KERT
A kertészet ö sszes  ágait m agába  

fog la ló  szaklap.
Főszerkesztő és laptulajdonos

M A U T H N E R  O D  Ó N
A lap minden hő l én é s 15én jele-

-------- - — nik meg. ~
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

BUDAPEST, VII., Rollertbiller utca 33. sz 
Egyes szám ára 60 fillér.
Kérjen mutatványszámot.

Közlekedik naponta péntek kivételével
Lefelé Felfelé
d. 4 00 reg Vukovár, vasút érk 6-50 este
» 4 10 » Vukovár, város » 6 35 >
» 4 50 > Bácsujiak 5 35délu
» 5 05 » Opalovácz 5 10 >
, 5-30 » Durtabökény 430 «
> 5 55 » Sarengrád » 3 55 *
,  6 25 > Illők 320 »
> 6 30 » Palanka > 3 15 >
. 7 20 > Susek Koruska > 1 55 >
« 7 30 > Bán ostor 1-40 »
» /'45 > Cserevic » 1- 25 >
. 8 00 » Ófutak > 1-10 >
, 8 10 » Beocsin > 100 »
» 845 > Újvidék > 12.10 »

Ladik-állomás.

biztos ered- 
menyért, 

Törvényesen
védve.

R eitter Oszkár
íj nagybecskereki ny. főkapi.

tány és fajbaromf i-tenyé sz
tőnek nagyszerű találmánya a

„PA TK A N IN *1
patkányirtó-szer, (nem méreg) mely emberre és házi­
állatokra nem ártalmas és fölülmúl minden más irtószert.

1 d o b o z  ára 2 K
kiirtásához. — Minden adaghoz használati utasítás 
van mellékelve. A biztos eredményért jótállás, ismer- 
tetó prospektust, melyben le van írva, hogy különié le 

gazdaságban hány adag használandó, 
kérésre ingyen küld a

P A T K ‘A N I H g já r  vezetősége
N a g y b e c s k e re k e n .

V iszontelárusitók
ügynökök, házalók, vásárosok 
se,yemmel himz tt, legszebb

háziáldásokat
kaphatnak minden nyelven, passeparlout-val, 

42 : 52 cm. nagyságban.

Hugó deliinek himzőgyár, Wien, VII. Lindeng. 55.

©
(6

csak akkor valódi ha az itt lerajzolt 
V É D J E G Y O Y E L  van ellátva.

UTÁN ZATO KTÓ L melyek csak silány minőségűnek 
és keve-ebb lapot tartalmaznak

Ő R I Z K E D J Ü N K .  

Nyomatott Csernicsek Imre könyvnyomdájában Paláuka.
na : ,


